
Bur n. 155 del 23/12/2022

(Codice interno: 491434)

COMUNE DI ALBAREDO D'ADIGE (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 8 del 13 dicembre 2022

Approvazione accordo di programma sottoscritto in data 29/11/2022 tra il Comune di Albaredo d'Adige e la Provincia
di Verona per apportate variazioni all'accordo di programma sottoscritto in data 20 dicembre 2019 per la realizzazione
dell'opera pubblica denominata "Realizzazione di una rotatoria in corrispondenza dell'incrocio tra la S.P.19 e Via
Centenaro" e per l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla spesa, ai sensi e per gli effetti
dell'articolo 34 del decreto legislativo n. 267/00 e dell'articolo 15 della legge n. 241/90 e successive modificazioni.

IL SINDACO

Visto l'art. 34, comma 1 e 6, del D.L.gs n. 267/2000, "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

Premesso che:

nel corso del 2019 era stato pubblicato un avviso pubblico per le manifestazioni di interesse da parte dei Comuni
(protocollo provinciale 37617 del 8 luglio 2019), al fine di promuovere congiuntamente con la Provincia accordi di
programma relativi a contributi straordinari destinati a opere pubbliche finalizzate alla risoluzione di punti critici tra
viabilità provinciale e viabilità di competenza comunale e provinciale;

• 

a seguito di tale iniziativa, in data 20 dicembre 2019, era stato sottoscritto l'accordo di programma tra la Provincia di
Verona e il Comune di Albaredo d'Adige per la regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica
denominata "realizzazione di una rotatoria tra la strada provinciale 19 e via Centenaro" e per l'erogazione del
contributo a titolo di compartecipazione alla spesa; - la Provincia di Verona, con determinazione dirigenziale 4058 del
20 dicembre 2019, aveva impegnato il contributo di euro 255.200,00 (euro duecentocinquantacinquemiladuecento/00)
nell'esercizio 2020, relativamente alla realizzazione dell'opera pubblica, oggetto della compartecipazione finanziaria, e
alle condizioni di cui all'accordo;

• 

Premesso, altresì, che:

con nota protocollo del 4 aprile 2022, provinciale 16544, il Comune di Albaredo d'Adige ha presentato istanza di
maggiorazione del contributo per l'incremento del costo dell'opera e precisamente nella suddetta nota è stato richiesto
il cofinanziamento di ulteriori euro 50.000,00 per un totale complessivo di euro 305.200,00; considerato che:

• 

la variazione oggetto dell'originario accordo è coerente con le stesse finalità richieste per l'ammissione alla procedura
originaria, e al relativo contributo, e precisamente quello di risolvere punti critici e migliorare la sicurezza della
viabilità, con interventi esclusivi sulle strade provinciali; - con nota protocollo provinciale 33085 del 1 luglio 2022, la
Provincia ha riscontrato favorevolmente la richiesta comunale di modificazione dell'oggetto dell'intervento;

• 

Considerata la necessità del Sindaco di approvare il suddetto accordo con decreto e pubblicare entrambi sul sito del Bollettino
Ufficiale della Regione Veneto.

DECRETA

di approvare, per le ragioni tutte esposte in premessa, l'Accordo di Programma sottoscritto in data 29/11/2022 tra il
Comune di Albaredo d'Adige e la Provincia di Verona per apportate variazioni all'accordo di programma sottoscritto
in data 20 dicembre 2019  per la realizzazione dell'opera pubblica denominata ""realizzazione di una rotatoria in
corrispondenza dell'incrocio tra la s.p.19 e via Centenaro";

1. 

di far rilevare che lo stesso è composto da n. 3 articoli e viene allegato al presente Decreto;2. 
di precisare che l'accordo di programma sarà pubblicato sul B.U.R. della Regione Veneto secondo i disposti dell'art.
34 comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000 e di pubblicare il presente atto all'albo pretorio online per 15 giorni, ai sensi
dell'articolo 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69 e sul sito internet comunale nella sezione "Amministrazione
Trasparente".

3. 

Il Sindaco Giovanni Ruta


	0w51hm55azcw5mmwys24xw45.html

